
C O M U N E D I P A R E N T I 
( P r o v i n c i a d i Co s e n z a ) 

Comune di Parenti – Via Silana,13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 e-mail: 

sindaco.parenti@asmepec.it Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA. 
OGGETTO 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 4 DEL 17/02/2022 

 
 
                                                                     IL SINDACO 

 
Premesso : 

Che sono necessari alcuni lavori di manutenzione ordinaria che interessano i locali posti al piano 
primo e secondo della Scuola Primaria sita in Via E. De Nicola; 
Che si rende necessario il trasferimento in questi locali anche della scuola dell’infanzia dell’Istituto 
Comprensivo di Rogliano plesso di Parenti; 

Preso atto che l' intervento in oggetto comporta la generazione di rumore e l'eventuale produzione di 
polveri e che possa ostacolare il normale svolgimento delle attività didattiche in sicurezza ed inoltre 
la chiusura di molti ambienti destinati alle attività; 
Preso atto che il Dirigente scolastico interpellato ha richiesto particolari precauzioni al fine di ridurre 
al minimo il rischio di interferenze con le attività scolastiche; 
Dato atto che il rispetto di tali precauzioni richiederebbe un allungamento dei tempi di realizzazione 
dell'intervento non sostenibili, in quanto si tratterebbe di svolgere le attività manutentive durante 
l'assenza di attività didattiche; 
Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare il 
rischio di interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi di sicurezza ed igiene 
per gli studenti e per il personale scolastico; 
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si renda necessario la chiusura 
della Scuola primaria  con conseguente sospensione di tutte le attività nella scuola su citata nelle 
giornate di : 

Venerdì 18 Febbraio -Sabato 19 Febbraio 2022-Lunedì 21 Febbraio 2022 ; 

Visto l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 

Considerata  l’urgenza di provvedere in merito; 

 

 
ORDINA 

 
 
la chiusura del Fabbricato denominato “Scuola Elementare via E. De Nicola”, che ospita la Scuola 
primaria, oggetto degli interventi di manutenzione ordinaria relativi ai locali posti al piano terra e 
primo piano Venerdì 18/02/2022 - Sabato 19/02/2022- Lunedì 21 Febbraio 2022 

 

mailto:sindaco.parenti@asmepec.it


C O M U N E D I P A R E N T I 
( P r o v i n c i a d i Co s e n z a ) 

Comune di Parenti – Via Silana,13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 e-mail: 

sindaco.parenti@asmepec.it Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

 

 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza a: 

1) Prefettura di Cosenza; 

2) Stazione Carabinieri – Parenti; 

3) Dirigente scolastico Istituto Comprensivo – Via O. D’Epiro-Rogliano; 

4) Responsabili Settori Competenti; 

 

e di dare opportuna informazione tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma 
di pubblicizzazione. 

 
Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web  istituzionale 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 

A V V E R T E 

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 

 Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 

giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

 

Il Sindaco 

f.to Donatella Deposito 

mailto:sindaco.parenti@asmepec.it

